UM

. 	 Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

' •'
	 Rua Hemógenes Freire da Costa 179Centro - Tel: (22) 2621-1525 Ramal: 236

naldinho@cmspa.rj.gov.br
GABINETE DO VEREADOR NALDINHO

REQUERIMENTO N° 072, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2017

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as
formalidades de praxe, REQUER que submeta ao Soberano Plenário deste Poder
Legislativo a presente MOÇÃO DE APLAUSOS a Ilustríssimo Senhor Paulo Vitor
Jotha Lopes - Coordenador Municipal de Políticas Públicas LGBTI da
Secretaria de Assistência Social e Direitos Humanos de São Pedro da Aldeia,
destacado pelos trabalhos sociais e culturais desenvolvidos na cidade de São
Pedro da Aldeia.

JUSTIFICATIVA

O presente homenageado, conhecido por Victor Jotha, começou seu trabalho
na política através dos movimentos pelos direitos do público LGBTI, também
conhecido pelo seu trabalho com projetos sociais com crianças carentes.
Representa o município em diversas Conferências Estaduais e Nacionais na Luta
da Garantia de direitos, fundador do movimento LGBTI de São Pedro da Aldeia,
onde através da ONG Aldeia Diversidade desenvolveu diversos' projetos, inclusive

vcnd
Municipal de Políticas Públicas LGBTI da Secretaria de Assistência Social e
Direitos Humanos de São Pedro da Aldeia, Presidente do Fórum de ONGs LGBTI
do interior do Rio de Janeiro e Conselheiro Estadual de Direitos da População de
LGBTI, prestando relevantes serviços à comunidade de forma pessoal e com
grande afinco; o citado servidor faz jus a esta homenagem.

Sala das Sessões, 06 de Novembro de 2017.

Y

N$JS - NALDINHO
PROV400

EM V0LÇÂO Q
Lín j44 '9

NO C9IA
 W 44

BruI7t/OS
PREI?éNTE
C. M.'. P. A.

CENTONALDO LINHARES DE MACED

.,onctou do Qxpedioflto da Seset. 	Vereador

é
NO MENMflÇAMA COST

Costa Vereador - P

P.A.